






Kauno regiono plėtros taryba 

Kodas 305708020, L. Sapiegos g. 10, Kaunas 

 

 

 

2022 METŲ I KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. gegužės 10 d. 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 Kauno regiono plėtros taryba (toliau – taryba) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio steigėjai yra aštuonios Kauno regiono savivaldybės:  Kauno 

miesto, Kauno rajono, Kėdainių rajono, Jonavos rajono, Raseinių rajono, Kaišiadorių rajono, Prienų 

rajono, Birštono. 

Teisinė forma –  regiono plėtros taryba, kodas 305708020. 

Registracijos adresas: L. Sapiegos g. 10, LT- 44251 Kaunas. 

Konsoliduojantis subjektas – Kauno rajono savivaldybė. 

Regiono plėtros tarybos veiklos tikslai: 

1. Planuoti, koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Kauno regione ir 

bendrai su kitomis regionų plėtros tarybomis, savivaldybių institucijomis ir įstaigomis įgyvendinamas 

regioninės plėtros skatinimo priemones;  

2. Skatinti socialinę, ekonominę Kauno regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų 

vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų tarp Kauno regiono ir kitų regionų bei šių skirtumų tarp 

Kauno regiono savivaldybių mažinimą; 

3. Skatinti savivaldybių bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir 

viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 

4. Atstovauti Kauno regionui. 

Regiono plėtros tarybos veiklos sritis – nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimas 

Kauno regione. 

Tarybos lėšų šaltiniai: valstybės biudžeto lėšos, savivaldybių biudžetų lėšos (dalyvių 

stojamieji įnašai bei dalyvių mokesčiai), paramos ir kitos teisėtai gautos lėšos. 

Taryba turi sąskaitą banke, blanką su savo rekvizitais. 

 Taryba neturi kontroliuojamų ir (arba) asocijuotųjų subjektų. 

 Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 5.  

Ataskaitinis laikotarpis – 2022 metų sausio 1 d. – kovo 31 d.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Tarybos apskaitos politika pateikta 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusio laikotarpio 

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.  



2 

 

Tarybos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų parengimą. Finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS. 

 

III. PASTABOS 

 

 FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

 ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS 

 Ilgalaikio nematerialiojo turto – programinės įrangos ir jos licencijų – balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 319,22 Eur, įsigijimo savikaina – 459,80 Eur, sukaupta amortizacija 

– 140,58 Eur. 

 ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 14157,18 

Eur. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina – 16012,25 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 1855,07 

Eur. Tarybos ilgalaikis materialusis turtas – tai kompiuterinė įranga, baldai ir biuro įranga, kitas 

ilgalaikis materialusis turtas. 

 TRUMPALAIKIS TURTAS 

 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 356,22 Eur. Per ataskaitinį 

laikotarpį atsargų įsigyta ir sunaudota savo veikloje už 39,18 Eur. 

 Išankstinius apmokėjimus sudaro ateinančių laikotarpių sąnaudos už nuotolinių susitikimų 

ir vaizdo konferencijų organizavimo platformos ZOOM licenciją 1 metams ir kvalifikuoto elektroninio 

parašo sertifikato saugioje USB laikmenoje išdavimą 2 metams. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

išankstiniai apmokėjimai sudaro 32,72 Eur. 

 Per vienus metus gautinų sumų vertė – 29442,64 Eur:  tai sukauptos finansavimo pajamos 

dėl priskaičiuoto, bet neišmokėto darbo užmokesčio, socialinio draudimo įmokų ir gyventojų pajamų 

mokesčio už 2022 m. kovo mėnesį – 12007,42 Eur, sukauptos finansavimo pajamos įsiskolinimui 

tiekėjams padengti – 1400,53 Eur, sukauptų atostoginių ir nuo jų priskaičiuotų socialinio draudimo 

įmokų suma – 10482,09 Eur, kitos gautinos sumos – sumokėtų teismo išlaidų kompensacija valstybės 

rezervo lėšomis – 5552,60 Eur.  

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 40982,66 Eur – tai 

pinigai banko sąskaitose: savivaldybių stojamasis įnašas – 39966,15 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 

1016,51 Eur. 

 F INANSAVIMO SUMOS 

 Finansavimo sumų likučius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro finansavimo sumos iš 

valstybės biudžeto – 21434,45 Eur, finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto – 4966,15 Eur ir 

finansavimo sumos iš kitų šaltinių – 35000,00 Eur. 

 TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 Tarybos trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 23890,04 

Eur, iš jų: 1400,53 Eur – mokėtinos sumos tiekėjams už 2022 m. kovo mėn. suteiktas paslaugas (AB 

„Telia“ už ryšio paslaugas – 142,30 Eur, VĮ Turto bankas už komunalines paslaugas – 957,42 Eur, UAB 

„Inida“ už kompiuterinės įrangos aptarnavimą – 60,50 Eur, UAB „Logos data“ už programinės įrangos 

nuomos paslaugas – 240,31 Eur), 12007,42 Eur – su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (Tarybos 



3 

 

darbuotojų darbo užmokestis ir nuo jo apskaičiuoti mokesčiai už 2022 m. kovo mėn.), 10482,09 Eur – 

sukaupti atostoginiai ir valstybinio socialinio draudimo įmokos. 

     

 VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  

 

 PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMAS sudaro finansavimo pajamos iš valstybės 

biudžeto – 40328,74 Eur. 

 PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS sudaro 40328,74 Eur, iš jų: darbo užmokesčio 

ir socialinio draudimo – 35441,75 Eur, nusidėvėjimo ir amortizacijos – 1102,89 Eur, komunalinių 

paslaugų ir ryšių – 1475,01 Eur, paprastojo remonto ir eksploatavimo – 554,22 Eur, sunaudotų atsargų 

savikaina – 39,18 Eur, patalpų nuomos – 660,81 Eur, kitų paslaugų (kompiuterinės technikos 

aptarnavimo, registrų centro paslaugų) – 1054,88 Eur. 

 Per ataskaitinį laikotarpį reikšmingų įvykių, kurie būtų paveikę arba galėtų paveikti 

finansinių ataskaitų straipsnius, nebuvo.  

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto neužregistruota.  

Apskaitos klaidos per atskaitinį laikotarpį taisomos nebuvo. 

 

 

 

Administracijos ekspertė, atliekanti  

administracijos direktoriaus funkcijas    Rasa Daraškevičienė 

 

 

Vyresnioji specialistė (vyriausioji buhalterė)   Laima Jocienė 

 


